ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE CATANDUVAS                           CNPJ:Rua Felipe SchmidtC.E.P.: 82.939.414/0001-4589670-000 - Catanduvas - SC CONCORRÊNCIAProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  1/2019 - CC 103/2019103/201928/06/2019Folha:  1/1 OBJETO DA LICITAÇÃO:
Ao(s) 3 de Setembro de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CATANDUVAS                           , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  2339, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  103/2019, Licitação nº 1/2019 - CC, na modalidade de Concorrência p/Obras e Serv. Engenharia.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Contratação de empresa especializada para pavimentação asfáltica em C.A.U.Q., 1ª etapa, da Rua Nereu Ramos, incluindo mão de obrae materiais, juntamente com drenagem pluvial e sinalização, conforme descritivo.
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  27/2019    (Sequência: 3)

Parecer da Comissão: Aos 03 (três) dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, as 09:00 horas, na sala de Licitação foi aberto oenvelope de proposta da empresa Triângulo Engenharia Eireli, que foi beneficiada pela LC 123/06, onde uma ME ouEPP, dentro do limite de 10% para obras e serviços de engenharia, tem direito a dar novo lance quando em segundaposição, ficando atrás de uma empresa normal. Convocada e informada as empresas interessadas através de correioeletrônico, publicação no site do município e Diário Oficial dos  Município, anexos ao processo,  a empresa citadaofereceu nova proposta, aberto o envelope, verificou-se que a empresa Triângulo Engenharia Eireli cobriu a propostaapresentada pela empresa Viga Pavimentações Ltda, ofertando valor de R$ 2.689.677,50, sendo declarado vencedorado processo em questão. Acompanhou a abertura, o responsável pelo Controle Interno sr. Diego Grezelle, a Secretariade Infraestrutura sra. Marcia Pasqualli, a engenheira do Município  srta. Suellen e o Diretor de Compras e LicitaçõesWolny Menegazzo. Presente Leandro.ItemParticipante: Especificação92480 - TRIANGULO ENGENHARIA EIRELI Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARAPAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM C.A.U.Q., 1ª ETAPA, DARUA NEREU RAMOS, INCLUINDO MÃO DE OBRA EMATERIAIS, JUNTAMENTE COM DRENAGEM PLUVIAL ESINALIZAÇÃO, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO. UN 1,00  TRIANGULO 0,0000 2.689.677,50    2.689.677,50   Total do Participante --------> 2.689.677,50   _________________________Total Geral ----------------------> 2.689.677,50
 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação. LEANDRO GUERRADAMARES DE ANDRADEROSILENE VERDE BRUSTOLINMICHEL CRISTOFFER FAVEROMARTA ANGELA BORELLA MENEGATRONALDO LUVISON

Catanduvas,  3  de  Setembro  de  2019 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - MEMBRO TITULAR - ........................................ - MEMBRO TITULAR - ........................................ - MEMBRO TITULAR - ........................................ - MEMBRO SUPLENTE - ........................................ - MEMBRO SUPLENTE